
 

C O M UN E  D I  BARI 
Determinazione 

2022/09380 

2022/404/00293 

 Municipio IV 

 

Data Adozione: 01/07/2022 

Altri Settori:  

 

Estensore: Annalisa Riccardi 

Responsabile 

Proponente: 

 

Sottoscrizione 

Dirigente: 

Apposto 

Visto Ufficio Mandati:  

Visto Ragioniere Capo:  

 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI FINANZIATE 

A CONTRIBUTO, MIRATE ALLA REALIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI 

CULTURALI DA REALIZZARSI NEL PERIODO ESTIVO NEL TERRITORIO DEL 

MUNICIPIO 4 – ANNO 2022. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

Responsabili procedimento Data Visto 

Annalisa Riccardi 

 

01/07/2022 

 

Dirigenti Data Firma Digitale 

Luciana Cazzolla 

 

APPOSTA IL 01/07/2022 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO:  Procedura per la selezione di proposte progettuali finanziate a contributo, 

mirate alla realizzazione di manifestazioni culturali da realizzarsi nel periodo estivo 

nel Territorio del Municipio 4 – Anno 2022. Nomina commissione giudicatrice. 

 

LA DIRIGENTE DEL  MUNICIPIO 4 

PREMESSO CHE: 

- con disposizione di servizio del Direttore Generale prot. n. 315128 del 28.12.2015, è stato 

conferito alla Dott.ssa Luciana CAZZOLLA, in via temporanea, l’incarico di direzione del 

Municipio 4 Carbonara-Ceglie-Loseto; 

- con Decreto Sindacale n. 26 del 15.02.2021 è stata disposta la conferma alla Direzione del 

Municipio 4 della Dr.ssa Luciana Cazzolla, a far data dal giorno della notifica; 

- con delibera n. 22 del 22.01.2019, il Consiglio Comunale ha modificato l’art. 22 co. 6 del 

vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi - relativamente alla durata e 

validità degli incarichi dirigenziali; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2906 del 21.10.1997, esecutiva a norma di legge, 

le Circoscrizioni a decorrere dal 01.01.98, sono definite ad ogni effetto “Centri di 

Responsabilità” oltre che “Centri di Costo”; 

- con deliberazione di G.M. n. 2014/00391 del 16.06.2014 è stata istituita la nuova 

articolazione territoriale in Municipi quali enti territoriali sub comunali; 

VISTA la deliberazione del  C.C.  n. 2022/00041, con cui sono stati approvati la Nota di 

aggiornamento al DUP 2022/2024 e il Bilancio di Previsione 2022/2024 del Comune di Bari, 

unitamente ai relativi  allegati, redatto con gli schemi di cui al D.lgs. n. 118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 394 del 22.06.2021 con cui  è stato approvato 

il PEG  2021/23  integrato dal PDO/piano delle performance e a mezzo del quale sono stati 

attribuiti al dirigente gli obiettivi e le risorse per la struttura assegnata, in conformità alle 

previsioni del Piano della performance ad essi allegato; 

VISTA la D.G. n. 9 del 17 gennaio 2022 che autorizza l’operatività del PEG 2021/2023 sino 

ad avvenuta esecutività del PEG 2022/2024; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 17.01.2022, che ha autorizzato l’operatività del 



PEG 2021/2023 integrato con il PDO/Piano della Performance, sino all’avvenuta esecutività 

del PEG per il triennio 2022/2024;  

VISTO che è stata compilata e depositata agli atti di questo ufficio, autocertificazione ai sensi 

del Piano triennale Anticorruzione 2022/2024 del Comune di Bari, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 282/2022; 

PREMESSO che 

- con delibera municipale di indirizzo n. 2022/404/00019 del 10.06.2022 il Consiglio del   

Municipio 4 ha deliberato di utilizzare parte delle risorse a contributo, pari ad € 8.000,00, 

stanziate  nel civico  Bilancio 2022, al cap. 3973 - Centro di Costo 290  - “Trasferimenti per 

Manifestazioni culturali varie” ed ha approvato le linee di indirizzo riguardanti gli eventi 

culturali da attuarsi nel territorio del Municipio 4, per la realizzazione del programma 

“ESTATE IN MUSICA NEL MUNICIPIO 4”, che prevede la realizzazione, nel mese di Luglio 

2022, di tre concerti con “tribute band”, in particolare quella dei “Queen”, dei cantautori 

italiani “Vasco Rossi” e “Adriano Celentano” e una serata conclusiva del programma con 

un coinvolgente dj-set e la presenza del comico e cantante Renato Ciardo;  

- con D.D. 2022/404/00256, in esecuzione della predetta delibera di Municipio n. 

2022/404/00019, è stato approvato l’Avviso pubblico con i relativi allegati (istanza di 

partecipazione e modello piano economico finanziario), nonché la Tabella dei punteggi 

con criteri valutativi, al fine di selezionare la migliore proposta progettuale, finanziata con 

un contributo massimo di € 8.000,00, mirata alla realizzazione del programma “ESTATE 

IN MUSICA NEL MUNICIPIO 4”; contestualmente, è stata prenotata la spesa complessiva di 

€ 8.000,00 –  sul Bilancio 2022 - Capitolo 3973 – Centro di Costo 290 – Resp. Attività 041 -  

Codice SIOPE  U.1.04.04.01.001;  

PRESO ATTO che il termine ultimo di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del 

29.06.2022 e che entro  il predetto termine sono pervenute due proposte come di seguito 

riportate: 

1) domanda presentata a mezzo pec il 21.06.2022 ore 16:55, acquisita agli atti d’ufficio con 

prot. n. 196859/2022, dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Dynamic Lab, C.F. 

93435900720 P.IVA 07916870723, con sede in Capuso(BA), al Largo San Francesco n. 8/A; 



2) domanda presentata a mezzo pec il 29.06.2029 ore 01:21, acquisita agli atti dell’ufficio con 

prot. n. 204750/2022, integrata da successiva pec del 29.06.2022, ore 10:04, acquisita agli atti 

dell’ufficio con prot. n. 205388/2022, entrambe inviate dalla Gruppo Ideazione s.r.l. (C.F. 

P.IVA 08114420725), in persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari alla Via 

Benedetto Cairoli, n. 113; 

CONSIDERATO che, in analogia con quanto disposto dall’art. 77 co. 2, 7, 9 del Codice dei 

Contratti Pubblici, D. Lgs. 50/2016, e in conformità con quanto disposto dagli artt. 1 e 2 della 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 20.1.2017, il Comune di Bari nomina una 

commissione giudicatrice – in un numero di componenti dispari, compreso tra tre e cinque – 

per il processo valutativo della proposta tecnica.  

I componenti della Commissione sono di norma selezionati nell’ambito del personale dell’Ente 

e sono individuati: - il Presidente tra il personale dirigente; - i commissari diversi dal 

Presidente, nell’ambito del personale dipendente; 

RITENUTO, pertanto, di nominare  la Commissione Giudicatrice, ai fini della valutazione delle 

proposte progettuali pervenute, nelle persone di  seguito elencate:  

- Dirigente Dr. Umberto Ravallese – Presidente; 

- Assistente Sociale Dr.ssa Elisabetta Posa – Componente; 

- Istruttore amministrativo-finanziario Dr.ssa Ilaria Pulini – Componente; 

DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 

dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 4 co. 3 della Deliberazione di Giunta n. 11/2017 e nelle 

forme previste dall’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di conflitti di interesse; 

DATO ATTO che la Commissione valuterà le proposte pervenute e potrà assegnare al 

massimo 20 punti, ripartiti secondo i criteri e punteggi così come indicati nella tabella 

approvata con D.D. D.D. 2022/404/00256 e che si riallega al presente provvedimento, 

costituendone parte integrante; 

RITENUTO altresì di non dover acquisire il Visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria del presente provvedimento, non comportando impegno di spesa; 

DATO ATTO dell’insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di 



conflitto d'interesse; 

VISTI: 

- gli artt. 107 D.Lgs 267/2000 e art. 17 del D. Lgs.165/2001; 

- il Regolamento Comunale n. 92/2016; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 20.1.2017 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

NOMINARE la Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte progettuali 

pervenute, nelle persone di seguito indicate: 

- Dirigente Dr. Umberto Ravallese – Presidente; 

- Assistente Sociale Dr.ssa Elisabetta Posa – Componente; 

- Istruttore amministrativo-finanziario Dr.ssa Ilaria Pulini – Componente; 

DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando adempimenti contabili, è 

immediatamente esecutiva per effetto della sua sottoscrizione; 

DISPORRE che la presente determinazione, ai fini della sua conoscibilità venga pubblicata 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Bari. 



 



TABELLA DEI PUNTEGGI CON CRITERI VALUTATIVI, RELATIVI ALLA VALUTAZIONE DI 
PROPOSTE PROGETTUALI MIRATE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA “ESTATE 
IN MUSICA NEL MUNICIPIO 4” – ANNO 2022 
Approvata con D.D. 2022/404/00256 
 
 
CRITERI PUNTEGGI 
 
Qualità della proposta con riferimento 
all’articolazione degli eventi in coerenza con 
gli obiettivi dell’Avviso Pubblico 

 
max 6 punti 

 
Fattibilità della proposta in fase 
organizzativa ed esecutiva del progetto 
 

 
max 6 punti 

 
Qualità e chiarezza del Piano di 
Comunicazione 
 

 
max 4 punti 

 
Congruità ed adeguatezza delle voci di spesa 
del piano finanziario 
 

 
max 4 punti 

 
Totale 

 
max 20 punti 

 
 

   



 

 

 



 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente determinazione conforme al documento informatico con firma digitale, è 

stata adottata in data 01/07/2022 ed è divenuta esecutiva in data 01/07/2022. 

   

 

  Il Dirigente Responsabile 

Luciana Cazzolla 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet http://albo.comune.bari.it 

 
 


